

Yodaway ApS

Østre Alle 102, 9000 Aalborg

CVR-nr. 39 84 08 71

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juli 2023.

Mads Birk Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Yodayway ApS Østre Alle 102 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 39 84 08 71
	Stiftet: 31. august 2018
	Hjemsted: Danmark
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mads Birk Andersen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Mads Birk Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling af software samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Virksomhedens udviklingsprojekt vedrører udvikling af software som via kunstig intelligens indsamler data og handelsmønstre fra fysiske besøgende i butikker, hoteller og turistlokationer.

På baggrund af interessen og de indgåede aftaler med virksomhedens samarbejdspartnere og kunder vurderer ledelsen, at teknologien har et betydeligt kommercielt potentiale. Men da der er tale om et produkt under udvikling, er der knyttet en naturlig risiko til værdien af udviklingsprojektet, som afhænger af det fremtidige salg.

Selskabet realiserer løbende likviditetsmæssigt underskud da selskabet investerer i den løbende udvikling af selskabets produkter. Selskabet er derfor afhængig af tilførsel af ny likviditet for at få dækket det forventede likviditetsbehov i 2023. Selskabets ledelse har ført en række forhandlinger med forskellige långivere og investorer. Disse forhandlinger er endt uden resultat, men det er ledelsens forventning at den nødvendige finansiering kan fremskaffes. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift. Der er betydelig usikkerhed knyttet til dette.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.532 t.kr. mod 3.171 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.564 t.kr. mod -333 t.kr. sidste år. Ledelsen vurderer at resultatet er tilfredsstillende, når der ses bort fra nedskrivningen, samt at selskabets teknologier i året er blevet udviklet i et tilfredsstillende tempo.

Årets resultat er negativt påvirket af en nedskrivning på tidligere aktiverede udviklingsprojekter på t.kr. 2.359. Nedskrivningen omfatter tidligere aktiverede udviklingsprojekter som ledelsen ikke vurderer kommer til at give virksomheden fremtidige økonomiske fordele.

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen og ledelsen har således taget stilling til selskabets reetablering af kapitalen, jf. selskabslovens kapitalbestemmelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	3.532.109	3.171
4 Personaleomkostninger	-2.741.636	-3.076
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.273.019	-556
Driftsresultat	-2.482.546	-461
5 Øvrige finansielle omkostninger	-141.373	-92
Resultat før skat	-2.623.919	-553
Skat af årets resultat	59.598	220
Årets resultat	-2.564.321	-333
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.564.321	-333
Disponeret i alt	-2.564.321	-333

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	384.430	1.704
7 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.190.290	1.922
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.574.720</u>	<u>3.626</u>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.246	44
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.246</u>	<u>44</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.587.966</u>	<u>3.670</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	70.000	104
Varebeholdninger i alt	<u>70.000</u>	<u>104</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	213.218	311
Udskudte skatteaktiver	11.493	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	170
Andre tilgodehavender	21.900	43
Tilgodehavender i alt	<u>246.611</u>	<u>524</u>
Likvide beholdninger	221.604	49
Omsætningsaktiver i alt	<u>538.215</u>	<u>677</u>
Aktiver i alt	<u>2.126.181</u>	<u>4.347</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.228.281	2.828
	Overført resultat	-5.410.582	-4.446
	Egenkapital i alt	-4.132.301	-1.568
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	48
	Hensatte forpligtelser i alt	0	48
Gældsforpligtelser			
9	Anden gæld	1.195.576	1.146
10	Periodeafgrænsningsposter	0	343
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.195.576	1.489
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	115
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	89.216	37
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.318.386	3.136
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	150.844	148
	Anden gæld	504.460	942
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.062.906	4.378
	Gældsforpligtelser i alt	6.258.482	5.867
	Passiver i alt	2.126.181	4.347
1	Usikkerhed om going concern		
2	Usikkerhed ved indregning eller måling		
3	Særlige poster		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet realiserer løbende likviditetsmæssigt underskud da selskabet investerer i den løbende udvikling af selskabets produkter. Selskabet er derfor afhængig af tilførsel af ny likviditet for at få dækket det forventede likviditetsbehov i 2023. Selskabets ledelse har ført en række forhandlinger med forskellige långivere og investorer. Disse forhandlinger er endt uden resultat, men det er ledelsens forventning at den nødvendige finansiering kan fremskaffes. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift. Der er betydelig usikkerhed knyttet til dette.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af software som via kunstig intelligens indsamler data og handelsmønstre fra fysiske besøgende i butikker, hoteller og turistlokationer.

På baggrund af interessen og de indgåede aftaler med virksomhedens samarbejdspartnere og kunder vurderer ledelsen, at teknologien har et betydeligt kommercielt potentiale. Men da der er tale om et produkt under udvikling, er der knyttet en naturlig risiko til værdien af udviklingsprojektet, som afhænger af det fremtidige salg.

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige omkostninger af engangskaraktter baseret på ledelsens skøn og vurderinger.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022 kr.
Indtægter:	
Indtægtsførsel af tidligere periodiseret tilskud	458.448
	<u>458.448</u>
Omkostninger:	
Nedskrivninger på anlægsaktiver	2.358.614
	<u>2.358.614</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Af- og nedskrivninger af materiale- og immaterielle anlægsaktiver	-2.358.614
Bruttofortjeneste	458.448
Resultat af særlige poster netto	<u>-1.900.166</u>

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.414.180	2.721
Pensioner	282.620	299
Andre omkostninger til social sikring	44.836	56
	<u>2.741.636</u>	<u>3.076</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	67.710	59
Andre finansielle omkostninger	73.663	33
	<u>141.373</u>	<u>92</u>
6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2022	2.493.412	1.454
Tilgang i årets løb	1.922.145	1.040
Kostpris 31. december 2022	<u>4.415.557</u>	<u>2.494</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-789.402	-291
Årets afskrivninger	-883.111	-499
Årets nedskrivninger	-2.358.614	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-4.031.127</u>	<u>-790</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>384.430</u>	<u>1.704</u>

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022	1.922.145	1.040
Tilgang i årets løb	1.190.290	1.922
Afgang i årets løb	-1.922.145	-1.040
Kostpris 31. december 2022	1.190.290	1.922
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.190.290	1.922
<p>Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af software som via kunstig intelligens indsamler data og handelsmønstre fra fysisk besøgende i butikker, hoteller og turistlokationer.</p> <p>Virksomhedens udviklingsprojekter er fortsat igangværende og nye og forbedrede versioner udvikles løbende. Der er sket kommercielt salg af produkter i regnskabsåret til en række førende danske virksomheder. Der forventes i 2023 at ske en markant forøgelse i det kommercielle salg.</p> <p>På baggrund af interessen og de indgåede aftaler med virksomhedens samarbejdspartnere og kunder vurderer ledelsen, at teknologien har et betydeligt kommercielt potentiale. Men da der er tale om produkter under udvikling, er der knyttet en naturlig risiko til værdien af udviklingsprojektet, som afhænger af det fremtidige salg.</p>		
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	171.408	154
Tilgang i årets løb	0	17
Kostpris 31. december 2022	171.408	171
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-126.868	-70
Årets afskrivninger	-31.294	-57
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-158.162	-127
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	13.246	44

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.195.576	1.146
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.195.576</u>	<u>1.146</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>117.724</u>	<u>197</u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter i alt	0	458
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-115</u>
	<u>0</u>	<u>343</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for anden gæld, 1.078 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		70
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		213
Andre anlæg, inventar og driftsmidler		13

Noter

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mads Birk Holding ApS, CVR-nr. 34480427, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
